Ego Innocenlius Catholicas Ecclesiae episcopus,

etc.

Ego Nicolaus Tusculanus episc.

Ego Guido Praenestinusepiscopus.

Ego Hugo Ostiensis episc.

Ego Benedictus Portuensis et S. Rufinae episc.

Ego Pelagius Albanensis episc.

Ego Cyntius tit. S. Laurentii in Lucina presb.

pum, castrum et curtein, caput silicum, et portum

cum paludibus, aquarum decursibus, et piscariis

suis, portum Pelredulu.Racharetam Runci,Libam

terrariam, villam Zucharini, castrum novum Fa-

briaci, cum sexdecim mansis castrum Ragnariae,

cum tota curte, et omnibus appendiis; Massam
Adello, Massam Sogoranam, Massam Medaxanam,

Massaiu Auretam, fundum Pecuhni, castrum Imo-

lae, Massam Plasignani, M.tssaiu Valeriam, Massam

Cornazani, castrum Galisterne, castrum Tonarelli,

curlem S. Martini in Saxo, fundum Sastilium,

fundum Nunculium, qui dicitur Casula, curtera

vallis Salve castrum, et curtem Montis alti, Mas-

sam. S Ambrosii, castrum Gauderonchu, cum

Ego Centius SS. Joannis et Pauli presb. card. tit.

pancratii.

Ego Leo tit. S. Crucis in Jerusalem presb. card.

Ego Petrus S. Prudentianae tit, Pastoris presb.

card.

Ego Gualla S. Martini presb. card. tit. Equitii.

Ego Stephanus Basilicae II Apost. presb. card.

EgoGuido S.Nicolaii in CarcereTullianodiac.card.

Ego Gregorius S. Theodori diac. card.

Ega Octavianus SS. Sergii et Baccbi diac. card.

Ego Joannes SS. Cosmae et Damiani diac. card.

Ego Petrus S. Mariae in Aquiro diac. card.

Datum Later. per manum Thomae S. R. E. dia-

coni et notarii, Neapolitan. clecti, Non Februarii,

curto Runci, et Roccae, curtem Maceratam, villam p indict. vin, incarnat. Dominioae anno 1215, ponlifi-

Sorbedulum, castrum, et curtem Petrellam, mon-

tem S. Mariffi in Guipso cum appendiciis suis, ca-

strum.et curtem Gorbariam, castrum et curtem

Fontia Ulicis, castrum et curtem Tausinauum ca-

9trum casale, curtem publicam, castrum et cur-

tein Linarii, castrum etcurtem Podioli, inontem S.

Andreae cum apfcndiciis euis, curteui l)utin-,cuin

appendiciia 9uis, castrum, et curtem Lavatoriam,

Massam Lilani, Massam Araizii, Massam Galisani,

in curte Vilriani, fundum qui dicitur Capriana, et

catus vero D. Innocentii papae III anno xvui.

Ego Andreas, qui supra auscultavi, et sulscri-

psi, etc.

CCIV.

Ad abbatem (92\ et conventum S. Bertini. — &>»•

/irmat eis quasdam yossessiones.

(Anno 1215. Laterani, Kebr. 10.
)

[Ex Archivio Monasterii S. Hertini, capsa Payati»

n» 70. Breq ibtd., p. 1157.]

Justis petentium desideriis dignum est nos fai-i-

(92) Vide not. ad Epistolam ivni, supra.
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lem prsebere assensum, et vota quse a rationis tra- A. qu® vos et praedecessores vestri sibi et suis preade-

mite non discordant.effectu prosequente complere.

Eupropter, dilecti in Domino filii vestria justis po-

stulutionibus grato concurrentes assensu, duorum

molendinorum custodiam in fiumine Agnionas,

quamdam mansuram juxtacurtem vestram in We-
eema positam, ab Hugone.de Atrebato.et Mabilia

gorore sua, haereJurn suorum accedcnte consensu;

officium quoi|uo notariee de Poperingho, a fllio et

Dflpote Lamberti; advocatiam insuperde Calmonte

a Guidone, quondam Castellano de Cociaco; necnon

et mensuras ex donationeGisonis de Clusa, in bur-

go Sancti Audomari, per vos vestro monasterio ao-

quisitas; duas etiam garbas decimsede Baswrens-

tem.cum altari de Poperingensi, ac aliis bonis ve-

cessoribus impendistis. Ac deinde si quid ab eo

duxeritis postulandum, non insolenler, sed cum
reverentia imploretis, regalem ei conservantes ho-

norem, ut sic, quod intenderitis, valeatis facilius

obtinere.

Nos eumdem regem rogamus et obsecr.imur in

Oomino, in remissionem ei peccaminum injungen-

tes, ut vos benigne pertractet, et justas petitiones

vestras clementer admittat; sicetvos ipsicongau-

dendo cognoscatis eum, divinagratiaauxiliante.in

meliorem statum esse mutatum, ac per hoo vos

et haeredes vestri sibi etsuccessoribus suis.debeatis

promptius el devotius famulari.

Quocirca nobilitatem vestranirogandamduximus

striajsicut ea omnia juste ac pacilice obtinetis, R et monendani,per apostolica vobisscripta mandan

vobis et per vos monasterio vestro auctoritate apo-

stolica confirmamus, et praesentis scripti patrocinio

communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat

banc paginam nostrae confirmationis infrin^ere

,

vel ei ausu temerario contrairo.Si quis autem hoc

attenlare praesumpserit,indignationem oiunipofen-

tie Dei et bealorum Petri elPauli apostolorum ejus,

ee noverit incursurum.

Datum Lalerani, iv Idus Februarii, pontiticatus

nostri anno octavo decimo.

CCV-CCVI.

Ad magnates Anglix — De pace refnrmanda inler

regem el barones Anglix.

(Anno 1515. Laterani, Mart. 19.)

[Rymer, Foedera, 1,125. Pat. 16, Joh. m. 1 d. in

Turre London.J

Innocentius, etc, dilectis filiis magnatibus et ba-

ronibus Anglie, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Grave gerimus et molestum quod, siout accepi-

mus, inter charissimum in Christo filium nostrum
Joannem regem Anglorum illustrem, et quosdam
vestrum propter queestiones noviter suscitaias dis-

sensio est suborta, grave dispendium paritura, nisi

celeriter fuerint prudenti consilio ac studio dili-

genti sopitae.

Istud autem reprobamus omnino, si quemadmo-
dum a multis asseritur, conspirationes aut conju-

rstiones feeeritis ausu temerario contra ipsum,

II

tes, quatenustalcs in hoc vos exhibere curetis,quod

regnum Angliae optata paee laetetur, et nos in ne-

cessitatibus vestris cum opus fuerit necessarium,

vobis impedere debeamus auxiliurn et favorem.

Datum Laterani, xiv Kal. Aprilis, pontilicatus

noatri anno decimo octavo.

CCVII.

Ad universos Ecclesiarum prsrbitos per Angliam rnn-

slitutos. — Chartam regis Anglix deelectione libe-

ra umversis et singulis Ecclesiis concessa, confir-

mat.

(Anno 1215. Laterani, Mart. 30.)

[Rymer, Fcedera, I, 127, ex originali in thes. cur.

rec. Saccarii.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus et dilectis filiis universis Ec-

clesiarum praelatis.per Angliam constitutis,salutem

pt apostolicam benedictionem.

Dignis laudibus attollimus magnificentiam Crea-

toris, quod postquam idem qui est mirabilis et ter-

ribilis in consiliis super lilios hominum, aliquandiu

toleravit ut perfinndodiscurreret per areolam horti

sui spiritus tempestatis,quasi ludens, taliter ut sic

ostenderetinfirmitatem et insufficientiam nostram;

nobis statim, cum voluit, Aquiloni dixit Da, et Au-

stro Noli prohibere, imperansque ventis et mari

statuit procellam in auram, ut nautae portum qui-

etis inveniant peroptatum.

Cum enim inter regnum et sacerdotium Anglica-

num non sine magno periculo atquedamno super

elentionibus praelatorum gravis fuerit controversia

quodque cum armis irreverenter ei indevote repe- D diutius agitataillo tandem cui nihil est impossibile,

tere praesumpsitis, quae cum humilitate ad devo-

tionem, si opus esset vos repetere debebatis.

Ne igitur ipsius bonum propositum hnjusmodi

oocasionibusvolueritis impedire.Nos.omnesconspi-

rationesetconjurationes praesumptasateraporesub-

orta? discordiaa inter regnum et sacerdotium, apo-

stolica denuntiamus auctorilate cassatas, et per ex-

communicationis sententiam inhibemus, ne tales

de caHero pra?sumantur, vosmonendo prudenteret

efficaciter inducendo, ut per manifesla devotionis

et humilitatis indicia ipsum regem vobis plaeareet

reconciliare curetis, exhibentes ei servitia consueta

quique ubi vult spirat. mirabiliter operante, cha-

risssimus in Christo filius noster J. rex Anglorum

illustris Hberaliter ex mera spontanea voluntate,

de consensu communi suorum baronum,pro salute

anims suae ac praedecessorun et successorum suo-

rum vobis concessit et suis litteris confirmavit, ut

de raetero in universiset singulis eccleeiis ac mo-

nasteriis cathedralibus et conventualibu3 totius re-

gni Anglias, in perpetuum libere fiant electiones

quorumcunque prslatorum, majorum etiam et mi-

norum.

Nos igiturhocgratum et ratumhabentes,conces-
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sionem nujusmodi, vobis et per vos eoclesiis et A. cantibus ecclesiiis vel monasteriis, contra hanc no-

Buocessoribus vestris, prout in ojusdem regia litte

ria prospeximus contmeri, auctoritate apostolioa

conlirmamus, et praeseutis scripti patrocinio com-

munimus.
Ad majorem autem et perpetuam memoriam hu-

ju« rei, preefatns regis litteras super hoo conlectas

prsesentibus inseri feoimus.quarum tenor talis est

:

. Joanne9, Dei gratia rex Angliffi.dominus Hiber-

niae, dux Normanni.-e et Aquitaniae, et comes Ande-

gaviae, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baro-

nibus, et militibus, ballivis etomnibus has litteras

visuris, sulutem et apostolicam benedictionem.

t Quoniam inter nos etvenerabiles patresnostros,

Stephanum Cantuariensem archiepiscopum, totius

Angliae primatem et Sanctae RomanaeEcclesias car- g
dinalem, Willelmum Londoniensem, Eustachium

Eljensem, Egidium Herefordiensem, Jocelinum

Bathoniensem etGla9toniensem, et Hugonem Lin-

oolniensem episcopos9iiper damnis et ablatis eo-

rum, tempore interdicti, per Dei gratiam de mera

et libera voluntate utriusque partisplene convenit,

volumus nos non soltim eis quantum secundum

Deum possumus, satisfacere, verum etiam toti Ec-

clesiae Anglicana salubriter et utiliter in perpetu-

um providere.

« Inde est quod, qualiscunque consuetudo tem-

poribus nostris et pradecessorum nostrorum hao-

tenus in Ecclesia Anglicana fuerit observata, et

quidquid juris nobis hactenus in electionibus quo-

rumcunque praelatorum ; nos, ad ipsorum petitio- „

nem, pro salute animae nostrae et prsdecessorum

ac successorum nostrorum regnumAnglia3,liberali-

ter et spontanea voluntate, de communi consensu

baronum nostrorum, concessimus et constituimus,

et hac praesenti charta nostra confirmavimus.ut de

cajlero in universis et singulis ecclesiis et monas-

teriis, cathedralibus et conventualibus totius regni

Angliae, liberassint iu perpetuum elcctiones quo-

rumcunque proelatorum, majorum et minorum,

salva nobis et haeredibus nostris custodia ecclesia-